

قوانین و راهنمای شرکت در مسابقه ملی و هنری کاردستی و عروسک سازی با موضوع پشه آئدس

معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی بوشهر و دفتر آموزش و ارتقای سلامت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با افتخار از دانش آموزان خلاق مقطع ابتدایی دعوت می کنند تا در مسابقه ای جذاب و آموزنده شرکت نمایند: "ساخت کاردستی و عروسک پشه آئدس".

این فراخوان با هدف آموزش و آگاهی بخشی درباره شکل و رفتار پشه آئدس و تشویق به خلاقیت و بازیافت مواد برگزار می شود.

شرایط شرکت کنندگان:

دانش آموزان مقطع ابتدایی

موضوع و هدف پروژه:

پشه آئدس عامل انتقال بیماری تب دانگ و چند بیماری دیگر است که در بسیاری از نقاط جهان، به ویژه در مناطق گرمسیری، وجود دارد. با توجه به ورود این پشه به کشور ما، هدف از برگزاری این مسابقه، علاوه بر تشویق کودکان به خلق آثار هنری، افزایش سواد سلامت در ارتباط با این موضوع، و جلب مشارکت دانش آموزان و خانواده ها در کنترل و جلوگیری از انتشار این پشه و بیماری های ناشی از آن می باشد.

اهمیت ساخت عروسک:

ساخت عروسک به کودکان کمک می کند تا خلاقیت خود را تقویت کرده، مهارت های دستی و هماهنگی بین چشم و دست را بهبود بخشند و اعتماد به نفس بیشتری پیدا کنند.

دسته‌بندی آثار:

شرکت‌کنندگان می‌توانند آثار خود را در یکی از دو دسته زیر ارائه دهند:

۱. عروسک با مواد دورریختنی:

در این دسته، شرکت‌کنندگان باید از مواد بازیافتی و دورریختنی استفاده کنند.

مثال‌ها: کاغذهای باطله، مقواهای بلااستفاده، بطری‌های پلاستیکی، درب بطری، جعبه‌های قدیمی، پارچه‌های بلااستفاده، دکمه‌ها، روزنامه‌های قدیمی، سیم‌های کهنه، شاخه‌های خشک، نی‌های پلاستیکی و بسیاری از مواد قابل استفاده مجدد دیگر.

۲. عروسک با مواد دیگر هنری:

در این دسته، استفاده از مواد حرفه‌ای‌تر مجاز است.

مثال‌ها: چوب، فلز، گچ، سفال، سرامیک، خمیر هوا خشک، پارچه‌های نو، سنگ‌های تزئینی و سایر مواد هنری.

ویژگی‌های عروسک‌ها:

طراحی: عروسک‌ها می‌توانند واقع‌گرا (نمایش دقیق شکل پشه)، کمیک (طنزآمیز و خنده‌دار)، ترسناک، یا فانتزی باشند.

اندازه: اندازه عروسک‌ها می‌تواند از ابعاد یک پشه تا یک صندلی متغیر باشد، اما باید قابل ارسال با پست باشند.

ایستایی: عروسک‌ها باید بدون پس‌زمینه یا اتصال به سطحی خاص، قابلیت ایستادن یا قرارگیری مناسب را داشته باشند.

کاربرد: عروسک شما می‌تواند پایه داشته باشد، نخ برای آویزان کردن، نرم و مناسب برای حمل در کیف یا بغل کردن، محکم و مناسب بازی‌های رقابتی، یا صرفاً یک عروسک تزئینی بدون کاربرد خاص باشد.

قوانین شرکت در مسابقه:

۱. عروسک‌ها باید کاملاً دستی ساخته شوند (استفاده از ماشین‌آلات صنعتی و چاپ سه‌بعدی ممنوع است).

۲. هر شرکت‌کننده می‌تواند حداکثر دو اثر ارسال کند (یک اثر در هر دسته).

۳. استفاده از مواد خطرناک یا آلوده در ساخت عروسک ممنوع است.

۴. آثار باید ابتدا به صورت عکس با فرمت Jpg و حداکثر با حجم ۵۰۰ کیلو بایت ارسال شوند. (نحوه ارسال در ادامه توضیح داده شده است).

نحوه ارسال آثار:

مرحله اول: شرکت‌کنندگان باید پس از ثبت نام در سامانه مسابقه به آدرس bhc.bpums.ac.ir سه عکس از عروسک خود از زوایای مختلف (نمای جلو، پشت و زاویه جانبی) با تلفن همراه یا دوربین عکاسی گرفته و از طریق سامانه فوق ارسال کنند.

مرحله دوم: در صورت انتخاب‌شدن اثر شما در داوری اولیه، برای ارسال اصل عروسک، با شما تماس گرفته خواهد شد تا اثر خود را جهت داوری نهایی از طریق پست، به دبیرخانه فرهنگ سلامت در معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی بوشهر ارسال نمایید.

نمایشگاه آثار:

آثار منتخب در نمایشگاهی ویژه به نمایش گذاشته می‌شوند. این نمایشگاه فرصتی برای نمایش خلاقیت و پیام‌های فرهنگی، بهداشتی و محیط‌زیستی کودکان خواهد بود.

جوایز:

به سه اثر برتر در هر دسته جوایز نفیسی در مراسم اختتامیه اهدا خواهد شد.

نفر اول ۸ میلیون تومان

نفر دوم ۵ میلیون تومان

نفر سوم ۳ میلیون تومان

مهلت ارسال آثار: ۱۵ دی ماه لغایت ۳۰ بهمن ماه ۱۴۰۳

اعلام نتایج:

پس از اتمام داوری آثار اسامی منتخبین در سایت مسابقه به آدرس bhc.bpums.ac.ir درج خواهد شد.

مراسم اهدای جوایز:

مراسم اختتامیه و اهدای جوایز در اردیبهشت ۱۴۰۴ و همزمان با هفته سلامت برگزار خواهد شد.

سخن پایانی:

این فراخوان فرصتی است تا هنر، خلاقیت و آگاهی بخشی را در کنار هم تجربه کنید. منتظر آثار فوق العاده شما هستیم!